
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.65/153 DEL 20/06/2024 
OGGETTO: 
ADESIONE AL PROGETTO REGIONALE LOTTA ALLE ZANZARE - CONSUINTIVO ANNO 2023 
- impegno di spesa CIG:B2356AACBC e LIQUIDAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

SETTI Paolo, giusta attribuzione al Sindaco con deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 50 del 14/12/2023; 
VISTA la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026 approvata 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 77 del 21/12/2023 di approvazione del Piano di gestione triennio 
2024/2026 (Art. 169 D. Lgs. 267/2000). 
 
PREMESSO CHE: 

- In attuazione della legge regionale 75/95 la Regione Piemonte ha finanziato al 50% il 
Progetto lotta biologica alle zanzare per l’anno 2023; 

- Gli interventi sono stati affidati dalla Regione Piemonte alla ditta IPLA Spa di Torino; 
- Questa Amministrazione ha aderito al progetto con nota di posta certificata; 

 
VISTA la nota prot. 18 del 22/01/2024, acquisita al protocollo dell’Ente nr. 303/2024, della ditta IPLA 
Spa di Torino, a consuntivo sulla gestione delle attività condotte nell’ambito della L.R. 75/95 – 
anno 2023 – 
 
Ritenuto pertanto di provvedere ad assumere impegno di spesa di €. 1.879,39 al netto del 
contributo a carico della Regione Piemonte. 
 
Verificata la compatibilità  dei pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, come previsto dall’art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009. 
 
Visto: 

- Il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
- Il TUEL 267/2000; 
- La Legge 07.08.1990 nr. 241; 
- Il D.Lgs. 33/2013; 
- Lo Statuto Comunale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di impegnare la somma di €. 1.879,39 a favore della Regione Piemonte sul bilancio 2024 

capitolo 3680/2/4 Cod. 09.05.1, impegno 197, Contributo per la lotta alle zanzare, dando 
atto che trattasi di debito non commerciale; 

3) Di dare atto che la somma impegnata verrà versata alla Regione Piemonte tramite 
girofondi, sul conto di Tesoreria unica IBAN IT33O0100003245114300306692; 

4) Di dare incarico agli uffici di competenza di portare a compimento il sub-procedimento 
provvedendo all’inserimento nel programma degli atti amministrativi, firme dei 
responsabili, alla trasmissione e all’archiviazione cartacea e informatica; 

5) Di provvedere alla liquidazione della citata somma ai sensi del Regolamento di Contabilità 
6) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
7) Di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio 

Informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 
della legge 69/2009; 

8) Dato atto che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione trasparente” si ritengono assolte le 
prescrizioni di cui agli artt. 26 -27 e 37 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

 
Ai sensi dell’art. 51, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, diverrà 
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del servizio finanziario. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


